平成 30年 10月吉日

日本生体医工学会関西支部

会員各位

支部長 大城 理

平成 30年度日本生体医工学会関西支部  支部報告会、講演会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、平成 30年度支部報告会、講演会を下記の通り開催致します。どうぞ、ご出席賜ります

ようご案内申し上げます。

敬具

日 時： 平成 30年 12月 8日（土）
13:10-13:40 日本生体医工学会関西支部 支部報告会
13:50-17:20 日本生体医工学会関西支部・バイオメクフォーラム 21研究会 講演会

会 場： 大阪大学医学部・銀杏会館（吹田キャンパス）

支部報告会     3F 阪急電鉄・三和銀行ホール
講演会     3F 阪急電鉄・三和銀行ホール

会場およびアクセスについては下記URLをご覧下さい

http://www.office.med.osaka-u.ac.jp/icho/icho-jp.html

プログラム：
13:10-13:40 日本生体医工学会関西支部 支部報告会

13:50-17:20 講演会（参加無料）

（日本生体医工学会関西支部・バイオメクフォーラム 21研究会 合同開催）

開会挨拶 大城 理（日本生体医工学会関西支部長）

1. 「電子カルテビッグデータ活用の現状と活用拡大に向けた取り組み」

武田 理宏 先生 (大阪大学 大学院医学系研究科医学専攻医療情報学 准教授)
2. 「日本からめざす、医療機器開発」

岡山 慶太 先生 (大阪大学 大学院医学系研究科医学専攻循環器内科学・（兼）国際医
工情報センター 特任助教)

3. 「生体力学シミュレーションとデータ同化による個別化医療支援」
和田 成生 先生 (大阪大学 大学院基礎工学研究科機能創成専攻・（兼）国際医工情報

センター 教授)

閉会挨拶 出口 真次（バイオメクフォーラム 21研究会 世話人代表）

世話人：日本生体医工学会関西支部  松村 泰志，坂田 泰史（大阪大学）